mo sorse in difesa della libertà vio. 
lata ingaggiando una impari e du- 
rissima lotta. 

Quanti e quanti morti è costata 
al Friuli questa lotta! Per gli im- 
memori, per i mistificatori, per i 
vili che lanciano nel buio .la. ca- 
lunnia, eccoli, 1 Morti del Friuli: 
3.600. Tremilaseicento fratelli che 
domenica erano presenti fra i fra- 
telli, con le. madri, con le vedove, 
‘con le sorelle. . 

Fin dalle prime ore del mattino 
migliaia e migliaia di persone han. 

no cominciato ad affluire nei po- 

sti. precedentemente assegnati. dal